INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando-lhe que
determine ao setor competente vistoria
técnica em poste com risco de queda
localizado na Rua Jacupempa, altura do
número 06, no bairro Recreio da Borda do
Campo.

Senhor Presidente

INDICAMOS, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que solicite ao setor competente vistoria técnica em poste com risco de queda localizado na
Rua Jacupempa, altura do número 06, no bairro Recreio da Borda do Campo.

Justificamos a presente indicação baseado em pedidos de moradores da região e no fato
de que o poste apresenta instabilidade, com pontos de instabilidade e acentuada inclinação,
situação que coloca em risco a integridade física de pedestres que fazem uso do passeio
público e moradores próximos. Pelas fotos anexas, observa-se que os moradores até
passaram uma corda no poste para evitar a queda do mesmo.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 29 de novembro de 2022.

Ver. Toninho Caiçara
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330034003300300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-11-29T12:33:35-0300